3Nº 12, Brasília, terça-feira, 16 de janeiro de 2024

PORTARIA DO SECRETÁRIO-GERAL Nº 16, DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO-GERAL DO GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO

DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais, considerando a Resolução nº 168, de
2000, o Ato da Mesa Diretora nº 155, de 2022, e as demais razões apresentadas no Processo
SEI 00001-00000780/2024-45,RESOLVE:

Art. 1º Credenciar o seguinte servidor para dirigir veículo oficial de propriedade da Câmara
Legislativa do Distrito Federal, à disposição da Coordenadoria de Polícia Legislativa (COPOL), de acordo
com a categoria permitida pela CNH apresentada:

NOME CARGO MATRÍCULA
CNH
(SEI
nº)

Hudson de
Araújo Lopes

Agente de
Polícia

Legislativa
24.430 1505885

Aletho Alves de
Sá Oliveira

Agente de
Polícia

Legislativa
24.460 1506202

Lucas Carvalho
da Silva

Agente de
Polícia

Legislativa
24.461 1506236

Rafael Romeu
dos Anjos

Agente de
Polícia

Legislativa
24.457 1506279

Caio Henrique
Spindola
Macedo

Agente de
Polícia

Legislativa
24.450 1506297

Cristiane
Oliveira da

Rocha

Agente de
Polícia

Legislativa
24.399 1507285

Gabrielle Maria
Alves de Aquino

Agente de
Polícia

Legislativa
24.371 1507674

Diomar
Gonçalves
Sirqueira

Agente de
Polícia

Legislativa
24.398 1507908

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAÚJO
Secretário-Geral/Presidência

Documento assinado eletronicamente por PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAUJO - Matr.
24067, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 16/01/2024, às 01:07, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

Seção 2
Portarias